

**Rishøj Mørtelværk ApS**  
**Ribe Landevej 42A, Fugdal, 7250 Hejnsvig**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

---

**CVR-nr. 39 50 54 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2017.

---

Kristian Emil Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Rishøj Mørtelværk ApS  
Ribe Landevej 42A, Fugdal  
7250 Hejnsvig

CVR-nr.: 39 50 54 28  
Stiftet: 29. december 1976  
Hjemsted: Billund  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Direktion

Kristian Emil Jensen, Ribe Landevej 42A, Fugdal, 7250 Hejnsvig

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Bankforbindelse

Sydbank, Jernbanegade 1, 7200 Grindsted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af træprodukter, træpleje-produkter samt anlæg til fremstilling af træprodukter. Produktionen foregår i moderselskabet, mens salget af koncernens produkter foregår fra moderselskabet, fra de tilknyttede virksomheder og fra den associerede virksomhed.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 328 t.kr. mod 403 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 36 t.kr. mod -208 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>328.397</b>	<b>402.969</b>
1 Personaleomkostninger	-81.611	-418.714
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.408	-80.310
<b>Driftsresultat</b>	<b>222.378</b>	<b>-96.055</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.624	1.319
Andre finansielle indtægter	0	1.280
2 Øvrige finansielle omkostninger	-182.426	-173.045
<b>Resultat før skat</b>	<b>41.576</b>	<b>-266.501</b>
Skat af årets resultat	-5.645	58.213
<b>Årets resultat</b>	<b>35.931</b>	<b>-208.288</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	35.931	0
Disponeret fra overført resultat	0	-208.288
<b>Disponeret i alt</b>	<b>35.931</b>	<b>-208.288</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	7.140.000	7.720.740
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.000	279.260
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.250.000</u>	<u>8.000.000</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.250.000</u></b>	<b><u>8.003.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	10.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>10.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	160.970
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.909	36.535
Andre tilgodehavender	15.784	0
Periodeafgrænsningsposter	4.365	20.057
Tilgodehavender i alt	<u>64.058</u>	<u>217.562</u>
Likvide beholdninger	700	2.251
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>64.758</u></b>	<b><u>229.813</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.314.758</u></b>	<b><u>8.232.813</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Reserve for opskrivninger	3.313.281	3.750.794
7 Overført resultat	-183.388	-219.319
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.329.893</u></b>	<b><u>3.731.475</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	800.000	917.755
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>917.755</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.862.682	1.979.830
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.862.682	1.979.830
8 Gældsforpligtelser	113.000	108.600
Gæld til pengeinstitutter	918.916	1.055.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	115.777
Anden gæld	290.267	323.847
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.322.183	1.603.753
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.184.865</u></b>	<b><u>3.583.583</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.314.758</u></b>	<b><u>8.232.813</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	78.548	392.668
Pensioner	0	10.837
Andre omkostninger til social sikring	2.174	13.817
Personaleomkostninger i øvrigt	889	1.392
	<b><u>81.611</u></b>	<b><u>418.714</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	182.426	173.045
	<b><u>182.426</u></b>	<b><u>173.045</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo	3.998.004	4.388.373
Afgang	0	-2.833.828
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.998.004</u></b>	<b><u>1.554.545</u></b>
Opskrivninger primo	5.072.049	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-560.913	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>4.511.136</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	1.349.313	4.109.113
Årets afskrivninger	19.827	4.581
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.669.149
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.369.140</u></b>	<b><u>1.444.545</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.140.000</u></b>	<b><u>110.000</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>8.548.400</u>	

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	3.000	3.000		
Afgang i årets løb	-3.000	0		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.000</b>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000		
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>		
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger primo	3.750.794	5.134.392		
Regulering af tidligere års opskrivninger	-437.513	-1.773.843		
Udskudt skat af årets regulering	0	390.245		
	<b>3.313.281</b>	<b>3.750.794</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	-219.319	-11.031		
Årets overførte overskud eller underskud	35.931	-208.288		
	<b>-183.388</b>	<b>-219.319</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>30/6 2017</b>	<b>30/6 2016</b>
Gæld til realkreditinstitutter	113.000	1.407.000	1.975.683	2.088.430
	<b>113.000</b>	<b>1.407.000</b>	<b>1.975.683</b>	<b>2.088.430</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.976 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 7.701 t.kr.				

## **Noter**

---

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 7.701 t.kr.

### **10. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rishøj Holding, Hejnsvig ApS, CVR-nr. 32 06 91 93 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.